De conformidad con 10 dispuesto en el inciso 8) del artfculo 118 de la Constituci6n Polftica
del Peru, el Decreto Legislativo N° 560 Yla Ley N° 27943;

SE DECRETA:

Artfculo 1.- Aprobar el Reglamento de la Ley del Sistema Portuario Nacional que consta de
seis (6) Capftulos, ciento treinta y nueve (139) Artfculos y doce (12) Disposiciones Transitorias y
Finales, cuyo texto forma parte integrante del presente Decreto Supremo.

Artfculo 2.- Der6guense las disposiciones que se opongan a 10 dispuesto por el presente
Decreto Supremo.

Artfculo 3.- EI presente Decreto Supremo sera refrendado por el Ministro de Transportes y